

## INFORMACJA

**o posiedzeniu Komisji Spraw Unii Europejskiej**

**nr posiedzenia: 13**

**data posiedzenia: 7 maja 2024 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Stan przygotowań do parlamentarnego wymiaru przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej (1 stycznia – 30 czerwca 2025 r.).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Bogdan Klich.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Jerzy Chróścikowski, Jolanta Hibner, Bogdan Klich, Grzegorz Schetyna, Henryk Piotr Siedlaczek, Jacek Włosowicz,

#### **Kancelaria Senatu:**

dyrektor Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej Leszek Kieniewicz,  
wicedyrektor Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej Leszek Biera.

### **Ad 1.**

Informację na temat stanu przygotowań do parlamentarnego wymiaru przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej (1 stycznia – 30 czerwca 2025 r.) przedstawił wicedyrektor Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej Leszek Biera. Poinformował, że w lipcu 2023 r. w Kancelarii Senatu został powołany zespół odpowiedzialny za kwestie organizacyjne związane z parlamentarnym wymiarem polskiej prezydencji. Zaplanowano też budżet na ten cel. Działania w tym zakresie podejmowane są wspólnie z Kancelarią Sejmu i w porozumieniu z sekretariatem generalnym Parlamentu Europejskiego, a także z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów. Wicedyrektor Leszek Biera przedstawił również wstępny harmonogram spotkań parlamentarnych, które odbędą się w ramach polskiego przewodnictwa w Sejmie i Senacie. Wskazał, że w kwestii tematyki tych spotkań potrzebne będzie wsparcie przewodniczących komisji parlamentarnych. Przypomniał, że uchwała Prezydium Senatu mówi o spójności podejmowanej problematyki z priorytetami polskiej prezydencji, które powinny być znane w listopadzie 2024 r.

Nad przedstawioną informacją przeprowadzono dyskusję. W trakcie dyskusji senatorowie wyrażali wolę jak najszybszego włączenia się w przygotowania do polskiej prezydencji. Wskazywali na potrzebę podjęcia takich tematów jak kwestie bezpieczeństwa i obronności w kontekście Ukrainy i Rosji czy sprawy dotyczące rolnictwa.